- La cession d'actifs hors exploitation et non stratégiques.
- La recapitalisation et la régularisation des fonds propres de la société qui se trouvent sous le coup de l’article
388 du Code des Sociétés Commerciales. La réalisation du plan de redressement nécessite dans une première
étape, de reconstituer les fonds propres de la société pour un montant couvrant le coût des investissements
retenus et les besoins en fonds de roulement nécessaires pour la période transitoire. Cependant, étant donné
que l’opération d’augmentation projetée ne permet pas de régulariser totalement la situation de ses fonds
propres au regard de l’article 388 sus indiqué, la Société Chimique ALKIMIA s’engage à se conformer aux
dispositions de l’article susvisé et à entamer la deuxième étape du plan d’assainissement à savoir la réalisation
d’une unité de production de sulfate d’ammonium.
 Structure du capital avant et après augmentation de capital

Dénomination sociale

Nombre d'actions
et des droits de

vote avant
augmentation

% du capital et
des droits de
vote avant

augmentation

Nombre d'actions et
des droits de vote

après augmentation

% du capital et des droits de vote après
augmentation

GROUPE CHIMIQUE TUNISIEN 761 332 39,10% 1 561 332 39,55%
CARTE VIE 238 779 12,26% 488 779 12,38%
STEC  143 782 7,38% 294 782 7,47%
SOCIETE IMER 430 769 22,12% 883 769 22,39%
ICF 51 940 2,67% 106 940 2,71%
ESSALAMA SICAF 57 763 2,97% 117 763 2,98%
MARHABA BEACH 74 182 3,81% 152 182 3,86%
MARHABA INTERNATIONAL 145 707 7,48% 298 707 7,57%
PUBLIC 42 999 2,21% 42 999 1,09%

TOTAL 1 947 253 100% 3 947 253 100%

 Caractéristiques de l’émission :

Le capital social sera augmenté de 20 000 000 DT par l’émission de 2 000 000 actions à libérer en numéraire
ou par compensation de créances.
 Valeur nominale des actions : 10 DT.
 Forme des actions : Nominative
 Catégorie : Ordinaire

 Libération : les actions nouvelles souscrites seront libérées comme suit :

- Le premier quart du capital souscrit doit être libéré dans les 2 mois qui suivent la date de
souscription.

Page -4-

   N°6797 Jeudi 9 février 2023

- Les trois quarts restants seront libérés sur appel du Conseil d’Administration en tenant compte des